
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI CASAPESENNA 
CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

 

 

Oggetto: Avviso interno per la selezione ed il reclutamento di personale docente per lo svolgimento delle 

attività di Coordinatore 

Avviso “Manifestazione di interesse “Programma Suola Viva”, Decreto Dirigenziale n. 506 del 

01/10/2021, PO FSE 2014-2020- azioni di prevenzione dell’insuccesso formativo intervenendo sulle 

condizioni di partenza di povertà educativa. 

Titolo progetto: “CreAttivi” 

Codice Ufficio: 56 CE 

CUP: D26F22000250002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO 

il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”;il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA 

la Deliberazione n. 487 del 12/11/2020 la Giunta regionale ha preso atto della Decisione C(2020)6801 del 

29 settembre 2020 assunta dalla Commissione Europea relativamente alla rimodulazione del POR 

Campania FSE 2014/2020, a seguito della emergenza epidemiologica da Covid – 19; 

VISTA 

la Manifestazione di Interesse DGR. N.362 del 04/08/2021 che ha attivato il nuovo Programma “Scuola 

Viva” in continuità con quanto previsto nella programmazione attuativa del PO FSE 2014-2020, ed in 

coerenza con quanto previsto nella programmazione attuativa del PO FSE+ 2021-2027 che prevede di 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASAPESENNA - C.F. 90035450619 C.M. CEIC89600D - AF3F6FF - ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

Prot. 0004252/U del 22/09/2023VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI CASAPESENNA 
CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

rafforzare le azioni di prevenzione dell’insuccesso formativo intervenendo sulle condizioni di partenza di 

povertà educativa, per un importo complessivo pari a € 25.000.000,00; 

VISTO 

Il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, che ha approvato i relativi allegati dell’Avviso 

“Manifestazione di interesse “Programma Suola Viva”; 

VISTE 

la Delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 03/09/2021 e la Delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 

14/09/2021  con le quali il Progetto: “CreAttivi” veniva approvato; 

VISTO 

con Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 (BURC n. n. 84 del 10 Ottobre 2022) agli esiti delle attività 

svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 

risulta essere inserito il progetto dell’Istituto “CreAttivi”; 

VISTO 

con Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 la Regione Campania ha approvato lo schema di Atto di 

concessione, in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di 

stipula del presente atto. VISTO 

l’Atto di Concessione sottoscritto in data 27/02/2023; 

VISTO 

il proprio Decreto Prot. n. 2210  del 28/04/2023, di assunzione in bilancio della somma assegnata;  

;  

RILEVATA 

la necessità di impiegare tra il personale docente interno specifiche figure per lo svolgimento di attività di 

COORDINATORE DEL PROGETTO, 

 

Tutto ciò visto, premesso e rilevato, il cui contenuto si dà per integralmente riproposto; 

DETERMINA 
di indire, nell’ambito del Progetto “CreAttivi”, una procedura comparativa finalizzata al reclutamento di n° 

2 docenti/personale interno da impiegare nello svolgimento delle attività di COORDINATORE DEL 

PROGETTO. 

 



 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI CASAPESENNA 
CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

Per lo svolgimento delle attività è previsto un compenso orario 23,22 lordo Stato (l’’importo orario è da 

ritenersi comprensivo di IVA, IRAP, ritenute e oneri riflessi se dovuti), per n. 120 ore, per un importo 

complessivo pari ad € 2.786,40. 

I requisiti di accesso per l’incarico di Progettista esecutivo sono i seguenti:  

 essere docente dell’Istituto;  

 aver maturato esperienze pregresse come valutatore di progetti PON/POR e progetti in rete. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza di partecipazione, debitamente firmata, entro e non oltre le 

ore 14.00 del giorno 02/10/2023 brevi manu, presso l'ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica. 

L’istanza dovrà essere corredata di Curriculum vitae in formato europeo e copia di un documento di 

riconoscimento in corso di validità. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad 

opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei 

criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 

 

GRIGLIA COORDINATORE 

TITOLI VALUTAZIONE 

1 
Laurea vecchio ordinamento o Laurea specialistica nuovo ordinamento 

(max 10) (in alternativa al punteggio del punto successivo) 

Punti 10 per voto da 106 a110 

Punti 8 per voto da 100 a105 

Punti 6 per voto fino a 99 

2 

Diploma Universitario triennale vecchio ordinamento o Laurea 

triennale nuovo ordinamento (in alternativa al punteggio del punto 

precedente) 

Punti 5 

3 Diploma di scuola secondaria di secondo Grado; Punti 2  

4 
Altri titoli accademici (Dottorato, Master, Corsi di Perfezionamento, 

ecc.) 

Punti 2 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 3 titoli 

5 
Esperienze pregresse nel ruolo di Referente per la 

valutazione/Coordinatore di Progetto 

Punti 2 Per ogni anno sino ad un 

massimo di 3 titoli 

6 Esperienze lavorative progettuali effettuate in piattaforma 
Punti 2 Per ogni anno sino ad un 

massimo di 3 esperienze 

7 
Partecipazione ad attività di formazione attinenti le tematiche del 

P.N.S.D. 

Punti 2 per ogni partecipazione 

sino ad un max di 5 esperienze 

8 Certificazioni relative a competenze informatiche e digitali Punti 2 per ogni certificazione 

Compiti 

Il Coordinatore deve: 
1. Cooperare con il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, con l’ufficio di segreteria della 

Scuola nella coordinazione della gestione degli interventi, con i tutor, i referenti e gli operatori 

professionali in tutte le fasi del progetto (progettazione, avvio, attuazione, monitoraggio, 

conclusione). 



 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI CASAPESENNA 
CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

2. Calendarizzare e curare tutte le attività, facendo rispettare la temporizzazione prefissata e/o 

apportando le necessarie modifiche al fine di garantire la fattibilità delle stesse e l’organizzazione 

degli spazi e delle persone. 

3. Partecipare alle riunione del Gruppo di Coordinamento del Progetto. 

4. Relazionarsi costantemente con i partner dei vari moduli al fine di raggiungere l’efficacia ed 

efficienza delle attività proposte. 

5. Relazionarsi, eventualmente, con lo Staff di Scuola Viva (regione e Comunità Europea). 

6. Curare la pagina dedicata di “Scuola Viva” sul sito dell’Istituto. 

7. Verificare che i dati richiesti dallo Staff Scuola Viva siano inseriti su apposita piattaforma. 

8. Realizzare relazione finale sulla realizzazione del progetto. 

9. Rendicontare ore effettuate su Check List. 

La graduatoria degli idonei sarà pubblicata nell’Albo dell’Istituto. L’affissione ha valore di notifica agli 

interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo per errori materiali nei termini 

di legge dalla data di pubblicazione. Il Dirigente Scolastico procederà successivamente all’assegnazione 

degli incarichi per lo svolgimento dell’attività. Il trattamento economico previsto dal piano finanziario 

autorizzato, sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione della prestazione ed accreditamento 

dei fondi comunitari all’Istituto Scolastico.  

Nel caso in cui due o più candidati occupino la stessa posizione in una graduatoria relativa al medesimo 

incarico, verrà data precedenza al più giovane di età. 

Saranno ammissibili alla valutazione solo le domande compilate sul modello ALLEGATO (All.1) con allegato 

il curriculum vitae sottoscritto in originale e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, 

pena non ammissibilità alla valutazione della stessa.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO SI RISERVA DI SOLLEVARE DALL'INCARICO GLI AFFIDATARI CHE, A 

CONTROLLI EFFETTUATI, DOVESSERO SVOLGERLO IN MANIERA SUPERFICIALE, INESATTA, NON 

RISPETTOSA DI SCADENZE, ADEMPIMENTI E NORMATIVA. 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 e ss.mm.ii. i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato gode dei diritti di cui al 

citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo e 

pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

Affisso all'ALBO in data 22/09/2023 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa ROSARIA CORONELLA 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI CASAPESENNA 
CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

ALLEGATO 1 

 

 

Il/La sottoscritto/a  ________________________________________ nato/a a _________________ (____)  

il ___________ e residente a _______________________________ (____) in via ______________________ 

n. ______ CAP _______  Telefono ________________cell._____________________ e-mail 

_________________________________ 

Codice Fiscale _____________________________in servizio presso questo Istituto 

 

CHIEDE 

in riferimento all’Avviso interno Prot. n. _________ del ____________, di partecipare alla selezione per il 

reclutamento di personale interno da impiegare nell’ambito del Progetto “CreAttivi” per lo svolgimento 

delle attività connesse all’incarico di: 

□ COORDINATORE DEL PROGETTO 

 

SI ALLEGA CURRICULUM VITAE IN FORMATO EUROPEO E COPIA DEL DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO IN 

CORSO DI VALIDITA’ 

 

 

_______________________________ 

  (Luogo e data)                  (Firma) 

 

 

 

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 196/03 e dichiara sotto la propria 

responsabilità che la documentazione dichiarata e/o allegata alla presente istanza è conforme agli originali, 

che saranno presentati qualora fossero richiesti 

                                                  _______________________________ 

(Luogo e data)                 (Firma) 

 

 


		2023-09-22T11:10:31+0200
	CRNRSR68E66A512E




